[bookmark: _GoBack]  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТРЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2017                                              № 25                                      п. Долотинка

Об утверждении организационного плана по реализации
Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 декабря 2016 года

В соответствии с распоряжением Правительства Ростовской области
от 19.12.2016 № 661 «Об организационном плане Правительства Ростовской области по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 декабря 2016 г.»:

1. Утвердить организационный план Администрации Треневского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 декабря 2016 года согласно приложению.
 2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий организационного плана по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 декабря 2016 года.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы  Администрации
          Треневского  сельского поселения				          А.Т. Величко

Приложение
к постановлению
Администрации
Треневского
сельского поселения
от 27.02.2017 № 25
_

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
Администрации Треневского сельского поселения по реализации
Послания Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 декабря 2016 г.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный            исполнитель

	   1
	2
	3
	4

Год экологии в Российской Федерации

	1
	Принятие мер по выявлению свалочных очагов, навалов мусора и их ликвидация

	2017 год
	Муниципальные служащие Администрации поселения

	2
	Активное проведение работ на территории муниципального образования «Треневское сельское поселение» по выявлению и ликвидации мест несанкционированного сбора мусора, а так же принятия мер административного взыскания за нарушение правил благоустройства
	2017 год
	Муниципальные служащие Администрации поселения в пределах своей компетенции

Совершенствование механизмов обеспечения
                                 устойчивого бюджета, налоговой системы

	3.
	Формирование бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов с учетом соблюдения:
- оптимального уровня долговой нагрузки – не более 50 процентов суммы доходов бюджета, без учета безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений;
- дефицита – не более 5 процентов суммы доходов, с учетом Требований бюджетного законодательства

	1 квартал
2017 г.
	Зав. сектором экономики и финансов

	4
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, в том числе выявление в подведомственных организациях избыточных и неэффективных расходов
	2017 год
	Зав. сектором экономики и финансов

Противодействие коррупции

	5.
	Проведение проверок соблюдения муниципальными служащими Администрации Треневского сельского поселения, ее отраслевых (функциональных) органов запретов, ограничений, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, установленных в целях противодействия коррупции
	июнь-декабрь
2017 г.
	Глава Администрации Треневского сельского поселения

	6.
	Проведение проверок организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в органе местного самоуправления муниципального образования «Треневское сельское поселение»
	2017 год
	Глава Администрации Треневского сельского поселения

	7.
	Обеспечить своевременное предоставление муниципальными служащими Администрации Треневского сельского поселения сведений о доходах, расходах, обязательствах имущественного характера своих и членов их семей
	до 01.04.2017 года
	Муниципальные служащие Администрации поселения

	8.
	Обеспечить максимальную прозрачность при проведении закупок
	в течении 2017 года
	Муниципальные служащие Администрации поселения

1